
 x  COPIA 

COMUNE DI FLORESTA
Provincia  di Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93  del reg.

DATA  02.08.2016

OGGETTO: Verifica schedario elettorale. 

L’ anno duemilasedici il giorno due del mese di Agosto alle ore 16,55 presso la sala delle

adunanze del  Comune suddetto,  convocata  con  l’osservanza  delle  modalità  di  legge si  è

riunita la Giunta Comunale.

Presente Assente

1) MARZULLO      Sebastiano                            Sindaco X

2) ASTONE         Grazia Pietra Paola          Vice Sindaco X

3) IRACI SARERI  Salvatore                           Assessore X

4) PEDALINA         Salvatore                           Assessore X

5) SPARTI              Claudio Vito                      Assessore X

                                                                               Totale 5

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ___________________________________

Partecipa il Segretario Comunale DOTT. MARIO CHIMENTO 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



VISTO  l’art.  6 del  T.U.  20 marzo 1967,  n. 223,  che prescrive la verifica dello schedario
elettorale quando la Giunta lo ritiene opportuno, e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio;

VISTE le circolari del Ministero dell'Interno – Direzione Generale dell'Amministrazione Civile –
Servizio Elettorale:

- N. 965/MS del 18 maggio 1967, avente per oggetto: “Istruzioni per la tenuta degli schedari
Elettorali”;

-  N.  2600/L del  01/02/86,  avente  per  oggetto:  “Istruzioni  per  la disciplina dell'elettorato
attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali”;

ESEGUITE le opportune e diligenti verifiche in base alle indicazioni fornite dalla legge ed in
base alle norme emanate dal Ministero dell’Interno per l’impianto e la tenuta dello schedario
elettorale,  nulla avendo da rilevare sull’esatto adempimento di quanto prescritto, da parte
dell’Ufficio incaricato; 

CONSTATATO che  le  risultanze  dei  registri  di  stato  civile,  dell’anagrafe  e  degli  atti  e
documenti della pubblica autorità furono comunicati all’Ufficio elettorale;

VISTO l’O.EE.LL.  vigente  in  Sicilia  come  integrato  con  L.R.  11/12/1991  e  successive
modifiche de integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/98 e 30/2000;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

1) che la situazione delle schede contenute nello schedario elettorale è la seguente:

a) schede generali contenute nei cassetti della parte principale n. 439;

b) schede sezionali raccolte nei raccoglitori n. 439;

2) che la sistemazione delle schede anzidette è conforme alle norme che regolano la tenuta
dello schedario elettorale (circ. Ministero dell’Interno del 18 maggio 1967);

3)  che  il  numero  delle  schede  generali  incluse  nella  parte  principale  dello  schedario,
aumentate del numero delle schede che si trovano nel compartimento cancellanti, corrisponde
al numero degli elettori e delle elettrici iscritti rispettivamente nelle liste generali ed in quelle
sezionali,

4) che le schede sono compilate in modo scrupoloso in conformità delle norme prescritte dalle
istruzioni ministeriali;

5) che le schede generali degli elettori  e delle elettrici  sono disposte in ordine alfabetico,
indipendentemente dal sesso, in tutte le parti dello schedario generale;

6) che nei raccoglitori sezionali sono conservate le schede sezionali in ordine alfabetico ed il
numero delle medesime corrisponde a quello delle rispettive liste sezionali;

 Il Responsabile dell’Istruttoria       IL PROPONENTE
  F.to    Dott. Mario Chimento          F.to     Dott. Sebastiano Marzullo

 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e ss. 
mm. ii;

ESPRIMONO

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE

Lì 02/08/2016                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                 F.to Dott. Chimento Mario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Impegno prenotato 

n. _____ cod./ cap._______________ €. ______________________

 Lì _________________                                   IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

                                                                        ____________________________      

                                                                                     

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta sopra citata,

Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;

Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;

Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;

Ad unanimità di voti espressi per Legge;

DELIBERA

Di   Approvare  e  fare  propria  la  su  indicata  proposta  di  deliberazione  che  si  intende

integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte

relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente

atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva., ai sensi dell’ art. 12, comma

2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo

   Il Segretario Comunale                 L’Assessore

 F.to    Dott. Mario Chimento                                           F.to  Iraci Sareri Salvatore

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre

1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004,

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il  giorno 04.08.2016 per

rimanervi per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 19.08.2016 con il nr. cron.

386

Dalla Residenza comunale ____________________

Timbro Il Segretario Comunale
                                                                                     ___________________________

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[ X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991.

[  ]  E’  divenuta esecutiva il  ________________________,  essendo decorsi  giorni  dieci

consecutivi dall’inizio della pubblicazione.

 

Dalla Residenza comunale,02.08.2016 Il Segretario Comunale

F.to      Dott. Mario Chimento 


